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RADA POWIATU 

W KĘTRZYNIE 

 

 

Protokół nr 29/2021 

z posiedzenia Komisji Budżetu, Promocji, Transportu,  
Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

Rady Powiatu w Kętrzynie 
z dnia 26 stycznia 2021 r., godz. 14:00 

posiedzenie w trybie zdalnym 
 

Ad. pkt 1 i 2 
Otwarcie posiedzenia 

Na wstępie Przewodniczący Komisji odczytał kolejno członków komisji z listy i poprosił  
o potwierdzenie swojej obecności. Obecni zgodnie z załączoną listą obecności, stanowiącą załącznik  
nr 1 do protokołu, podczas otwarcia posiedzenia nieobecny radny Mirosław Bobrowski.  

Posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący Komisji Jan Adam Adamowicz, który 
powitał wszystkich uczestników posiedzenia, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił 
zaproponowany porządek obrad:  
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia. 

3. Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie za rok 2020. 

4. Informacja w sprawie realizacji inwestycji drogowych w roku 2020. 

5. Informacja o realizacji innych zadań przez Wydział Architektury, Budownictwa i Inwestycji w 2020 

roku. 

6. Informacja o innych zakończonych w 2020 r. zadaniach oraz o inwestycjach w toku.   

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Zarządu Powiatu w Kętrzynie w sprawie umorzenia należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Kętrzyńskiemu (dot. 

Umowy nr WBF.U.1.5.2019). 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały Zarządu Powiatu w Kętrzynie w sprawie umorzenia należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Kętrzyńskiemu (dot. 

Umowy nr WBF.U.12.2017). 

9. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na XXXI sesji Rady 

Powiatu w dniu 28 stycznia 2021 roku w sprawach: 

a) zatwierdzenia programu naprawczego Szpitala Powiatowego w Kętrzynie; 
b)  nadania  tytułu honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Kętrzyńskiego”; 
c) rozpatrzenia skargi na działania Starosty Kętrzyńskiego w związku z prowadzonym przez Wydział 

Architektury, Budownictwa i Inwestycji Starostwa Powiatowego w Kętrzynie postępowaniem  
w sprawie udzielenia pozwolenia na budowę; 

d) rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie 
oraz Starosty Kętrzyńskiego; 

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021 – 2035; 
f) podziału rezerw celowych oraz zmian w budżecie powiatu na rok 2021. 

10.  Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski. 
11. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 29 grudnia 2020 r. 
12. Zamknięcie posiedzenia. 
 
 Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie głosami 5 „za”.  
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Ad. pkt 3 
Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie za rok 2020 
 Przewodniczący Komisji Jan Adamowicz poinformował, że projekt sprawozdania został 
przesłany wszystkim członkom komisji (zał. nr 2). Przewodniczący zapytał, czy członkowie komisji 
chcieliby wnieść uwagi do projektu sprawozdania.  
 
Członkowie komisji nie zgłosili uwag do projektu sprawozdania. 
 

Przewodniczący poddał pod głosowanie sprawozdanie z prac Komisji Budżetu, Promocji, 
Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie za rok 2020, 
które zostało przyjęte jednogłośnie głosami 5 „za”.  
 

Ad. pkt 4 
Informacja w sprawie realizacji inwestycji drogowych w roku 2020 

 Przewodniczący poinformował, że sprawozdanie zostało przesłane członkom komisji wraz  
 z materiałami (zał. nr 3) i poprosił Naczelnik Magdalenę Osinowicz – Dąbrównę o przedstawienie 
najważniejszych informacji. 
 Naczelnik Magdalena Osinowicz – Dąbrówna poinformowała, że w roku 2020 Wydział 
Architektury, Budownictwa i Inwestycji zrealizował 21 inwestycji drogowych, które zostały zakończone 
w terminie, zgodnie z umową zawartą z wykonawcą. Naczelnik dodała, że inwestycje, które uzyskały 
dofinansowanie również zostały rozliczone w terminie, zgodnie z umową.  
 Radny Ryszard Kawczyński zapytał, czy jest sporządzony plan remontów dróg na rok 2021 oraz 
czy może zostać udostępniony.  
 Starosta Michał Kochanowski poinformował, że plan jest dostępny. Dodał, że główne założenia 
dotyczące priorytetowych inwestycji w sieci dróg powiatowych są ujęte w budżecie na 2021 rok. 
Starosta powiedział, że dziś przesłał pisma do wszystkich Wójtów i Burmistrzów z prośbą o wskazanie 
priorytetów do remontów przy dofinansowaniu 50% ze strony Gminy. Starosta poinformował również, 
że w ubiegłym tygodniu odbyło się spotkanie z Wójtami i Burmistrzami dotyczące głównie funduszu 
pracy oraz robót publicznych, ale jednym z poruszonych tematów były też potrzeby inwestycyjne. 
Starosta przedstawił, jakie inwestycje wskazali poszczególni Wójtowie i Burmistrzowie: 
- Gmina Korsze – realizacja dokumentacji na ul. Szkolną;  
- Gmina Reszel – dofinansowanie do remontu ulicy Spichrzowej, na którą wniosek jest złożony również 
do Funduszu Dróg Samorządowych; 
- Gmina Barciany – dokończenie odcinka drogi w kierunku Ogródek; 
- Gmina Srokowo – kontynuacja odcinka w Bajorach Wielkich; 
- Gmina Wiejska Kętrzyn – budowa chodnika w Nakomiadach. 
 Starosta powiedział, że Zarząd złożył wniosek w trzecim naborze Funduszu Inwestycji 
Lokalnych na dofinansowanie ostatniego etapu odcinka Lesieniec – Silec – od drogi wojewódzkiej  
do powiatu węgorzewskiego. Starosta poinformował, że Powiat wystąpił o dofinansowanie  
w wysokości 1 000 000 zł i jest szansa, że inwestycja zostanie zrealizowana bez wkładu Powiatu. 
Następnie Starosta przypomniał, iż w grudniu mówił, że postępowanie na remont budynku przy 
Zespole Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu zostało unieważnione. Dodał, że w budżecie zapisana jest 
kwota 950 000 zł z dofinansowaniem Urzędu Marszałkowskiego, a w pierwszym postępowaniu 
najniższa oferta przewidywała kwotę 990 000 zł, natomiast w drugim postępowaniu najniższa kwota 
oferty to 910 000 zł. Starosta powiedział również, że z informacji przedstawionych przez Dyrektora 
Zarządu Dróg Powiatowych wynika, iż na zimowe utrzymanie dróg Powiat wydał już 250 000 zł, 
natomiast za cały sezon w ubiegłym roku była to kwota 6 000 zł. Następnie Starosta wyjaśnił,  
że planowany jest remont najdłuższego w powiecie mostu na rzece Guber w Prośnie, ale okazało się, 
że najdroższym elementem są komponenty, które wykonawca musiałby ściągnąć z zagranicy, a ich 
koszt to ok. 3 000 000 zł. Starosta poinformował, że w Polsce powstaje przedsiębiorstwo, które będzie 
produkowało takie komponenty, które będą tańsze, w związku z czym nawet przy dofinansowaniu 
należy się zastanowić, czy wykonywać inwestycję w tym roku. 
 Starosta powiedział, że w porównaniu do innych powiatów wykonujemy dużo więcej inwestycji 
drogowych, w związku z czym Wydział Architektury, Budownictwa i Inwestycji pracuje bardzo 
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intensywnie, a ponadto realizuje również wiele projektów takich jak remont internatu, basenu, sal 
gimnastycznych.  
 Naczelnik Magdalena Osinowicz-Dąbrówna powiedziała, że w porównaniu do ubiegłych lat 
Powiat przy inwestycjach drogowych postawił na dłuższe odcinki, w związku z czym ilość 
wyremontowanych dróg zwiększyła się.  
 Przewodniczący Komisji Jan Adamowicz zapytał, jaka technologia będzie używana do remontu 
mostu, skoro komponenty trzeba sprowadzać z zagranicy. 
 Naczelnik Magdalena Osinowicz – Dąbrówna wyjaśniła, że są to płyty kompozytowe, które 
będą wykorzystane ze względu na swoją lekkość. Naczelnik wyjaśniła, że jest to jedyne rozwiązanie 
przy tak długim moście, aby uzyskać również wymaganą nośność, ponieważ przy składaniu wniosku  
o dofinansowanie z rezerwy subwencji ogólnej, głównym kryterium jest spełnienie nośności obciążenia 
mostu zgodnie z warunkami technicznymi. Naczelnik dodała, że kompozyty są obecnie produkowane  
tylko w Holandii.  
 Starosta powiedział, że jeśli Powiat otrzyma określoną w dokumentacji kwotę z rezerwy 
Ministra Infrastruktury, a kwota w postępowaniu będzie niższa, to różnicę będzie można wykorzystać 
na budowę chodników.  
 
Na posiedzenie on-line przybył radny Mirosław Bobrowski.  
 

Starosta powiedział, że remonty dróg są bardziej zauważalne przez mieszkańców niż remonty 
mostów, które są dosyć kosztowne, ale mamy w powiecie kętrzyńskim więcej mostów niż w powiecie 
giżyckim i należy zadbać o ich stan, aby nie groziły bezpieczeństwu mieszkańców.  
 Przewodniczący powiedział, że remont mostu jest ważny, ponieważ wykluczenie  
go z eksploatacji spowoduje brak połączenia z Sępopolem.  
  

Ad. pkt 5 
Informacja o realizacji innych zadań przez Wydział Architektury, Budownictwa i Inwestycji  

w 2020 roku 
 
 Przewodniczący Komisji poinformował, że członkom komisji zostało przesłane obszerne 
sprawozdanie (zał. nr 4), w którym wykazano między innymi ilość wydanych pozwoleń na budowę  
i rozbiórkę. 

Przewodniczący powiedział, że chciałby zwrócić uwagę, iż rozwój poszczególnych gmin jest 
również związany z ilością wydawanych pozwoleń na budowę. Przewodniczący powiedział, że na 
terenie miasta Kętrzyn, gminy Reszel i gminy wiejskiej Kętrzyn jest wydawanych sporo pozwoleń, 
natomiast na terenie pozostałych gmin jest ich niewiele.  
 Starosta Michał Kochanowski powiedział, że to, o czym mówi Przewodniczący Jan Adamowicz 
koreluje z danymi uzyskanymi do raportu o stanie Powiatu pod względem liczby mieszkańców, która 
utrzymuje się na stałym poziomie w gminie wiejskiej Kętrzyn, natomiast w pozostałych gminach 
następuje depopulacja. 
 

Ad. pkt 6 
Informacja o innych zakończonych w 2020 r. zadaniach oraz o inwestycjach w toku 

 Przewodniczący poinformował, że sprawozdanie również zostało przesłane wraz  
z zawiadomieniem o posiedzeniu (zał. nr 5). Dodał, że w 2020 roku zakończony został remont basenu 
pływackiego, ale nie otworzono go ze względu na pandemię. Następnie Przewodniczący poprosił  
o przedstawienie innych zadań. 
 Naczelnik Magdalena Osinowicz – Dąbrówna poinformowała, że w 2020 roku zakończono 
inwestycję, która rozpoczęła się w 2019 roku – przebudowa i remont budynku internatu Powiatowego 
Centrum Edukacji w Kętrzynie. Naczelnik wyjaśniła, że odbiór nastąpił 22 czerwca 2020 roku i został 
przekazany do użytkowania. Ponadto Naczelnik powiedziała, że została wykonana dokumentacja  
na budowę Zakładu Aktywności Zawodowej, instalacja hydrantowa w Liceum Ogólnokształcącym  
im. W. Kętrzyńskiego w Kętrzynie oraz przygotowano załączniki niezbędne do złożenia wniosku  
o dofinansowanie na realizację inwestycji dotyczącej poprawy efektywności energetycznej budynku  
nr 4 Zespołu Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu. Następnie Naczelnik poinformowała, że inwestycje  
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w toku to przebudowa i remont basenu pływackiego przy  ul. Poznańskiej, która została już w całości 
zakończona, ale dopiero po zdjęciu obostrzeń dotyczących basenów, niecka basenowa zostanie 
napełniona i w tym momencie sprawdzone zostanie działanie technologii.  

 
Ad. pkt 7 

Zaopiniowanie projektu uchwały Zarządu Powiatu w Kętrzynie w sprawie umorzenia należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Kętrzyńskiemu (dot. 

Umowy nr WBF.U.1.5.2019) 
 
 Skarbnik Bogusław Lichocki wyjaśnił, że zgodnie z zapisami uchwały Rady Powiatu z 2010 roku, 
przy znaczących kwotach niezbędna jest opinia komisji właściwej do spraw budżetu. Skarbnik 
poinformował, że przedstawione projekty uchwał Zarządu Powiatu dotyczą odsetek ustawowych  
za opóźnienie w zakresie dwóch umów. Skarbnik wyjaśnił, że raty pożyczek zostały uregulowane, ale 
zgodnie z umową naliczono odsetki za opóźnienie w kwocie 489, 62 zł. 

 
 
 Przewodniczący Jan Adamowicz poddał pod opinię komisji projekt uchwały Zarządu Powiatu  
w Kętrzynie w sprawie umorzenia należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 
przypadających Powiatowi Kętrzyńskiemu (umowa nr WBF.U.1.5.2019). Komisja jednogłośnie głosami 
6 „za” wydała pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie.  

 
 
Ad. pkt 8 

Zaopiniowanie projektu uchwały Zarządu Powiatu w Kętrzynie w sprawie umorzenia należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Kętrzyńskiemu (dot. 

Umowy nr WBF.U.12.2017) 
 
 Skarbnik Bogusław Lichocki poinformował, że projekt uchwały Zarządu Powiatu dotyczy 
umorzenia odsetek w kwocie 937, 47 zł. 

 
 Przewodniczący Jan Adamowicz poddał pod opinię komisji projekt uchwały Zarządu Powiatu  
w Kętrzynie w sprawie umorzenia należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 
przypadających Powiatowi Kętrzyńskiemu (umowa nr WBF.U.12.2017). Komisja jednogłośnie głosami  
6 „za” wydała pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie. 
 
Ad. pkt 9 

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 
 
 Przewodniczący realizując porządek obrad przeszedł do omówienia i zaopiniowania projektów 
uchwał będących przedmiotem XXXI sesji Rady Powiatu: 
 

a) zatwierdzenia programu naprawczego Szpitala Powiatowego w Kętrzynie 

 
 Dyrektor Szpitala Powiatowego w Kętrzynie Wojciech Glinka poinformował, że zgodnie  
z ustawą o działalności leczniczej, został przedłożony program naprawczy Szpitala Powiatowego  
w Kętrzynie. Dyrektor poinformował, że program został opracowany na danych z 2019 roku, ale w tym 
czasie wydarzyło się tak wiele, że realia 2019 roku nie mają odzwierciedlenia w rzeczywistości. 
Dyrektor poinformował, że sytuacja finansowa po 10 miesiącach nie była zła, ale należy brać pod 
uwagę, iż 2020 rok był wyjątkowy, ponieważ w niektórych miesiącach prawie nie przyjmowano 
pacjentów w związku z ogniskiem COVID-19 oraz decyzjami Ministerstwa Zdrowia i Narodowego 
Funduszu Zdrowia, ale przez cały ten czas NFZ wypłacał 1/12 kontraktu. Dyrektor poinformował, że do 
końca czerwca NFZ zadecyduje, co planuje zrobić w tej sytuacji, ponieważ z przyczyn oczywistych plan 
nie był realizowany. Dyrektor dodał, że od 18 listopada 2020 roku, decyzją Wojewody, Szpital 
Powiatowy w Kętrzynie został przekształcony w szpital jednoimienny i taki stan trwa do dnia 
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dzisiejszego. Dyrektor wyjaśnił, że działania naprawcze takie jak optymalizacja zatrudnienia, analiza 
kosztów czy optymalizacja wydatków są realizowane. 
 
 Starosta Michał Kochanowski powiedział, że jest to wypełnienie wymogu ustawowego  
i dotyczy wyniku finansowego z 2019 roku, natomiast rok 2020 zupełnie przewartościował sprawy 
organizacyjne, finansowe i kadrowe w szpitalu, więc musimy przyjąć plan naprawczy, który miałby 
odnieść się do roku 2020, a jest on już zamknięty z innym wynikiem niż był przewidywany. Starosta 
powiedział, że niepokojące jest to, iż obecna sytuacja jest niezwykle nieprzewidywalna, ponieważ nie 
wiemy jak długo potrwa jeszcze sytuacja związana z COVID-19, natomiast kolejną sprawą jest 
planowana zmiana ustawy dotyczącej zmian własnościowych szpitali powiatowych. Starosta 
powiedział, że samorządy muszą sygnalizować, w jakim niedobrym kierunku mogą pójść takie 
rozwiązania.  
 
 Przewodniczący Jan Adamowicz powiedział, że miał inne oczekiwania od planu naprawczego. 
Przewodniczący dodał, że sytuacja jest szczególna i zmieniła się diametralnie od 2019 roku, ale przez 
część 2020 roku szpital funkcjonował według poprzedniego planu naprawczego i nie widać  
w przedstawianym dokumencie odniesienia wskazującego, czy realizowany plan naprawczy przyniósł 
jakieś korzyści, przynajmniej w okresie, kiedy szpital funkcjonował normalnie.  
 Starosta poinformował, że niezależnie od sytuacji epidemicznej, rok 2020 przyniósł zmiany, 
które wpłynęły na sytuację finansową Szpitala Powiatowego w Kętrzynie, a są to: 
- przejęcie pogotowia ratunkowego i przekwalifikowanie karetki specjalistycznej na karetkę 
podstawową; 
- doposażenie szpitala w kolejny nowoczesny ambulans ze środków Miasta Kętrzyn; 
- zmiana siedziby pogotowia ratunkowego w Barcianach oraz Reszlu na siedzibę w zasobach Powiatu, 
co daje wymierne korzyści finansowe; 
- przemodelowanie oddziałów, co pozwala na zapewnianie podobnego zakresu usług medycznych przy 
mniejszych kosztach; 
-  zakup sprzętu do centralnej sterylizatorni finansowany ze środków zewnętrznych; 
- żywienie w szpitalu jest o 30 % tańsze niż w okolicznych jednostkach, co nie znaczy że jest gorszej 
jakości, ale ten sam wykonawca świadczy również usługi na rzecz szkół. 
 
Posiedzenie on-line opuścił radny Jarosław Pieniak. 
 
 Przewodniczący Jan Adamowicz powiedział, że dostrzega olbrzymie zaangażowanie Starosty  
i całego Zarządu Powiatu w działania na rzecz szpitala, natomiast dokument budzi niedosyt i powinien 
przedstawiać jakąś wartość.  

 
Komisja  głosami 4 „za” i 1 „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały (zał. nr 6). 
 

b) nadania  tytułu honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Kętrzyńskiego” 
 
Przewodniczący Komisji przedstawiając projekt uchwały poinformował, że wniosek o nadanie tytułu 

honorowego dotyczy Ks. dr. Aleksandra Jacyniaka. 
Starosta Michał Kochanowski wyjaśnił, że odbyło się posiedzenia kapituły pod przewodnictwem 

Przewodniczącej Rady Powiatu Urszuli Baranieckiej, która jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
wniosek złożony przez kilka społecznych organizacji pozarządowych takich jak Towarzystwo 
Miłośników Ziemi Kętrzyńskiej czy Ochotnicza Straż Pożarna w Pilcu. Starosta poinformował,  
że ks. dr Aleksander Jacyniak jest proboszczem parafii w Świętej Lipce i pochodzi z terenu powiatu 
kętrzyńskiego. Starosta dodał, że czas kadencji proboszcza upłynął, ale wraz z Burmistrzem Reszla 
wystosowali pismo do Zakonu o przedłużenie kadencji, więc jest to ostatni moment, kiedy można 
uhonorować ks. dr. Aleksandra Jacyniaka. Starosta poinformował, że liczba wydarzeń organizowanych 
przez ks. Jacyniaka powoduje, że Święta Lipka jest obecna w mediach ogólnopolskich i europejskich,  
a ponadto organizuje prelekcje i wykłady, co jak najbardziej należy uhonorować.  
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Radny Ryszard Kawczyński poprosił o podanie konkretnych zasług ks. dr. Aleksandra Jacyniaka  
na rzecz powiatu kętrzyńskiego. 

 Starosta wyjaśnił, że najważniejszą zasługą jest promocja powiatu na arenie krajowej  
i europejskiej oraz promowanie wartości kulturowych i religijnych, a ponadto udział ks. Dr. Aleksandra 
Jacyniaka w seminariach, wykładach i publikacjach naukowych. Starosta podkreślił, że  

Radny Ryszard Kawczyński powiedział, że należy do parafii w Świętej Lipce i nie zgadza się  
z przedstawionymi argumentami i jest przeciwny podejmowaniu tej uchwały. Radny stwierdził, że nie 
zauważył żadnej zmiany w porównaniu do poprzednich proboszczów parafii.  

 
 
Komisja  głosami 4  „za” i 1 „przeciw” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. 

nr 7). 
 
 

c) rozpatrzenia skargi na działania Starosty Kętrzyńskiego w związku z prowadzonym przez 
Wydział Architektury, Budownictwa i Inwestycji Starostwa Powiatowego w Kętrzynie 
postępowaniem w sprawie udzielenia pozwolenia na budowę 

  
Starosta Michał Kochanowski przedstawił projekt uchwały i poinformował, że skarżący złożył 

odwołanie od decyzji do Wojewody, więc zasadność podnoszonych argumentów zostanie 
rozstrzygnięta. Starosta dodał, że projektant projektujący określone elementy instalacji musi 
posługiwać się odpowiednimi kwalifikacjami, a w tym przypadku ich nie posiadał. Starosta wyjaśnił, 
że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeanalizowała ten temat i wypracowała bardzo czytelne 
uzasadnienie.  

 
 
Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

(zał. nr 8). 
 

d) rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Kętrzynie oraz Starosty Kętrzyńskiego 

  

 Starosta Michał Kochanowski powiedział, że skarga ma związek z dofinansowaniem usunięcia 

barier architektonicznych w łazience ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. Starosta wyjaśnił, że Powiat nie jest stroną umowy, więc tylko osoba, której 

przyznano dofinansowanie może ubiegać się o likwidację powstałych usterek. Następnie Starosta  

zwrócił uwagę, że Pani Magdalena Osinowicz – Dąbrówna, która jest Naczelnikiem Wydziału 

Architektury, Budownictwa i Inwestycji, odbierając likwidację bariery architektonicznej, nie działa  

w imieniu Starosty, ale jako fachowiec na podstawie umowy cywilnoprawnej zawartej z Dyrektorem 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie.  

 

Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 
(zał. nr  9). 

 

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021 – 2035 

 

Skarbnik Bogusław Lichocki przedstawił członkom komisji zmiany zawarte w projekcie uchwały  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021 – 2035 oraz  

w sprawie podziału rezerw celowych oraz zmian w budżecie powiatu na rok 2021: 

 

I. Zmiany wydatków – zadania zlecone 
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1. Na wniosek Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Kętrzynie dokonać przeniesienia 

planu wydatków pomiędzy paragrafami posiadanego planu wydatków 

Zmn. W. 710; 71015; § 4120 – 429 zł 

Zw. W.          § 4040 – 429 zł 

 

 

II. Zmiany dochodów i wydatków – zadania własne 
 

1. Na wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Kętrzynie dokonać wprowadzenia projektu pn.  

"E-zarządzanie infrastrukturą  drogową w Zarządzie Dróg Powiatowych w Kętrzynie wraz 

z uruchomieniem e-usług" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 Działania: 3.1 Cyfrowa dostępność informacji sektora 

publicznego oraz wysoka jakość e-usług publicznych. Całkowita wartość projektu wynosi 946 844 zł, 

z kwotą dofinansowania ze środków unijnych 804 817,40 zł oraz udziałem własnym w kwocie 

142 026,60 zł. Udział własny sfinansować rozwiązaniem rezerwy na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne – kwota 142 028 zł 

Zmn. W. 758; 75818; § 6800 –  142 028 zł 

Zw. D.    600; 60095; § 6257 –  804 818 zł 

Zw. W.                       § 6057 –  804 818 zł 

                                   § 6059 –  142 028 zł 

 

2. Na wniosek Powiatowego Ośrodka Wspierania i Rozwoju Edukacji w Kętrzynie dokonać zmian  

w przedsięwzięciu pn. Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji w Kętrzynie w ramach projektu „Lokalne 

Ośrodki Wiedzy i Edukacji: nowe oblicze edukacji dla dorosłych” z kwotą dofinansowania 175 018 

zł, w tym w roku 2020 – 87 500 zł, w roku 2021 – 70 008 zł, w roku 2022 – 17 510 zł oraz wydatki  

w łącznej kwocie 175 018 zł, w tym w roku 2020 – 18 820 zł, w roku 2021 – 138 688 zł, w roku 2022 

– 17 510 zł. Dla zbilansowania budżetu zmniejszyć koszty odsetek bankowych od kredytów o kwotę 

24 930 zł 

Zw. D.    801; 80195; § 2051 –          8 zł 

Zmn. W. 757; 75702; § 8110 – 24 930 zł 

               801; 80195; § 4011 –   8 072 zł 

                                   § 4241 – 16 000 zł 

Zw. W.                       § 4111 –   2 550 zł 

                                   § 4121 –      227 zł 

                                   § 4171 – 16 995 zł 

                                   § 4211 – 16 681 zł 

                                   § 4301 –   6 557 zł 

                                   § 4701 –   6 000 zł 

 

3. Na wniosek Zespołu Szkół im. M. Rataja w Reszlu oraz w celu realizacji Projektu pn. „TIK na miarę 

szkoły” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

na lata 2014-2020 Działania: RPWM.02.02.00 Podniesienie jakości oferty edukacyjnej 

ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych uczniów dokonać zmian w przedsięwzięciu. 

Finansowanie stanowią środki unijne w kwocie 232 627 zł oraz środki z budżetu państwa w kwocie 

27 367 zł. Wydatki planowane w roku 2021 – 259 994 zł. Dokonać zwiększenia dochodów  

i wydatków o kwotę 237 700 zł 

Zw. D. 801; 80195; § 2057 – 212 683 zł 

                                § 2059 –   25 017 zł 

Zw. W.                    § 4017 –     3 762 zł 

                                § 4019 –        442 zł 
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                                § 4117 –        648 zł 

                                § 4119 –          76 zł 

                                § 4127 –          76 zł 

                                § 4129 –            8 zł 

                                § 4247 – 130 248 zł 

                                § 4249 –   15 322 zł 

                                § 4307 –   37 578 zł 

                                § 4309 –     4 420 zł 

                                § 4707 –   40 371 zł 

                                § 4709 –     4 749 zł 

 

4. W związku z realizacją umowy nr WRR/000342/14/D zawartej w dniu 09.09.2020 r. z Państwowym 

Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych wprowadzić do budżetu powiatu wydatki 

realizowane w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”. Koszt Projektu  

w 100% pokrywa dofinansowanie z PFRON i zostało ono otrzymane w 2020 r.  

Zwiększyć wydatki z przeznaczeniem na: 

- dotację dla Gminy Kętrzyn z przeznaczeniem na zakup samochodu 9-cio miejscowego do przewozu 

osób niepełnosprawnych – kwota 80 000 zł, 

- koszty obsługi realizowanej przez Starostwo Powiatowe w Kętrzynie - kwota 2 000 zł. 

Dla zbilansowania budżetu zmniejszyć koszty odsetek bankowych od kredytów 

Zmn. W. 757; 75702; § 8110 – 82 000 zł 

Zw. W. 853; 85395; § 4210 –     1 900 zł 

                § 4360 –         100 zł 

                § 6640 –    80 000 zł 
 

5. Na wniosek Wydziału Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Kętrzynie: 

a) dokonać zwiększenia posiadanego budżetu wydatków o kwotę 53 708 zł, z przeznaczeniem na: 

- dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy Karta 

nauczyciela – kwota 5 359 zł,  

- pomoc zdrowotną zgodnie z art. 72 ust.1 ustawy Karta Nauczyciela oraz uchwały 

Nr XXX/266/2020 w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy 

zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania dla nauczycieli szkół i placówek 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński - kwota 47 009 zł, 

- specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze, 

zgodnie z art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela oraz § 2 uchwały Nr XVI/104/2007 Rady 

Powiatu w Kętrzynie z dnia 27 grudnia 2007 r.  – kwota 1 340 zł, 

b) dokonać przeniesienia planu wydatków między paragrafami w kwocie 18 000 zł, w związku 

z podjęciem Uchwały Nr XXVIII/240/2020 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 26.11.2020 r.  

w sprawie ustalenia trybu i zasad przyznawania stypendium studentom kształcącym się  

na uczelni na kierunku lekarskim. 

Dla zbilansowania rozwiązać rezerwę celową na wydatki w oświacie, których szczegółowy podział 

na pozycje klasyfikacji budżetowej nie może być dokonany w okresie opracowywania budżetu 

powiatu – kwota 53 708 zł 

Zmn. W. 758; 75818; § 4810  – 53 708 zł 

Zw. W.   801; 80146; § 4700 –     5 359 zł 

                       80195; § 3020 –   47 009 zł 

                                   § 4010 –     1 340 zł 

Zmn. W. 854; 85415; § 3210 –   18 000 zł 
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Zw. W.           85416; § 3210 –   18 000 zł 

 

6. Na wniosek Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego dokonać przeniesienia planu 

wydatków między paragrafami w kwocie 4 200 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia bezosobowe  

Zmn. W. 750; 75085; § 4040 – 4 200 zł 

Zw. W.                       § 4170 – 4 200 zł 

 

7. Na wniosek Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie dokonać przeniesienia pomiędzy paragrafami 

kwoty 194 zł, z przeznaczeniem na opłaty z tytułu trwałego zarządu 

Zmn. W. 853; 85333; § 4270 – 194 zł 

Zw. W.                       § 4520 – 194 zł 

Na posiedzenie on-line powrócił radny Jarosław Pieniak. Obecnych 6 członków Komisji. 

 

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 
(zał. nr 10). 

 

f) podziału rezerw celowych oraz zmian w budżecie powiatu na rok 2021 

 

Członkowie komisji nie zgłosili dodatkowych pytań do projektu uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 
(zał. nr 11). 

 

Ad. pkt 11 
Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski 

 Radny Ryszard Kawczyński zgłosił prośbę o udzielenie informacji na temat wydatków 
Powiatu na remonty  dróg w 2020 roku w poszczególnych gminach z uwzględnieniem: 
- nakładów finansowych (w tym środki przekazane przez Gminę), 
- ilość kilometrów dróg powiatowych w danej gminie i procentowy udział. 
 
Ad. pkt 12 

Przyjęcie protokołu. 
 
Komisja głosami 6 „za” przyjęła: 

 protokół z posiedzenia w dniu 29 grudnia 2020 r. 
 

Ad. pkt 13 
Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, 
Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone  
o godz. 15:45. 
 
 
 
Protokołowała: 
 
M. Filipiak 

Przewodniczący Komisji Budżetu, 
Promocji, Transportu, 

Infrastruktury, Rolnictwa  
i Ochrony Środowiska  

Rady Powiatu w Kętrzynie 
 

/-/ Jan Adam Adamowicz 


